GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância – DEAD

Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT

Tel.: (65) 3222-1103

http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006 AO EDITAL Nº 004/2018 –

UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

Seleção de Tutor Presencial

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO PARA CADASTRO DE BOLSA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, através da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG e da Diretoria de

Gestão de Educação a Distância – DEAD (doravante), torna público, por meio deste

Edital Complementar a convocação de tutor presencial para cadastro de bolsas,

para atuar como bolsista da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT e

Universidade Aberta do Brasil – UAB (doravante), na modalidade Educação a

Distância - EAD, no Polo de Apoio Presencial de Sorriso.

1. DAS ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE BOLSA

1.1. O tutor presencial convocado a seguir deve, obrigatoriamente, organizar toda a

documentação abaixo relacionada para efetivar o cadastro como bolsista.

1.2. O tutor presencial que já entregou a documentação pessoal listada, a seguir, no

ato da inscrição, não precisa encaminhar novamente.

Relação de Documentos Pessoais:

a) Cópia de Registro Geral – RG (autenticada)

b) Copia de Cadastro de Pessoa Física – CPF (autenticada)

c) Cópia de comprovante de residência.

d) Cópia de Diploma de Graduação e de Pós-Graduação autenticada

e) Declaração de vínculo empregatício.  Sendo servidor público contratado, especificar

a data final do contrato.

g) Declaração de experiência no Ensino Básico ou Superior

h) Currículo Lattes atualizado com endereço, número de celular e e-mail.

1.3. Para completar a documentação para o cadastro como bolsista, o tutor presencial

deverá organizar e entregar somente os quatro documentos seguintes:

a) Ficha devidamente preenchida com a data de cadastramento (campo 1) para

20/03/2018.

b) Termo de Compromisso devidamente preenchido, assinado e reconhecido firma.

c) Declaração de pagamento de bolsas UAB preenchida, assinada e reconhecido

firma.

d) Carta de anuência do orientador, caso seja aluno de programa de pós-graduação

(mestrado ou doutorado).

1.4. A documentação deverá ser entregue no POLO UAB no qual cada candidato

concorreu à vaga.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância – DEAD

Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT

Tel.: (65) 3222-1103

http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

1.5. O tutor presencial convocado terá até o dia 23 de março de 2018 para entregar

toda a documentação listada no POLO UAB.

2. Em caso de dúvidas e esclarecimentos, poderão entrar em contato pelo e-mail

bolsas.dead@unemat.br ou pelo telefone (65) 3211.2837/2839.

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE SORRISO

CURSO DE BACHARELADO EM TURISMO

Nº Candidato CPF Entrevista Títulos Nota Final  Situação

1
Danilo Batista Gomes 336.053.348-81 100 8,0

108
Aprovado

Cáceres-MT, 19 de março de 2018.

Profa. Dra. Nilce Maria da Silva

Diretora de Gestão de Educação a Distância
UNEMAT/PROEG – Portaria nº 779/2015

Coordenadora da UAB/UNEMAT – Portaria nº 780/2015

mailto:bolsas.dead@unemat.br